釐定是否建議宣派任何期間的任何股息及將予派付的股息金額。於釐定任何股息款項時，董

事會將評估本公司的盈利、現金流量、財務狀況、資本需求、現行經濟狀況及董事視為相關

的任何其他因素。我們無法保證股息將於未來以任何金額派付，或根本不會派付。

截至2022年12月31日，本公司並無可供分派予股東的儲備。

根據上市規則第13.13條至第13.19條進行披露

除本節上文「—債項及或有負債—財務擔保」一段及「—關聯方交易及結餘—關聯方的未

償還結餘」一段所披露者外，我們確認，截至最後實際可行日期，我們並無發現任何需根據

上市規則第13.13條至第13.19條規定進行披露的事項。

上市開支

股份上市的上市開支總額（包括包銷佣金）估計約為人民幣53.1百萬元，佔全球發售所得

款項總額（假設發售價為每股1.33港元，即指示性發售價範圍的中位數，且假設超額配股權

未獲行使）的34.6%，其中約人民幣16.4百萬元直接歸因於股份發行並將於上市完成後計入權

益，約人民幣2.8百萬元將於截至2020年12月31日止年度的合併損益及其他全面收入表中扣

除，約人民幣18.6百萬元已於截至2021年12月31日止年度我們的合併損益及其他全面收入表

中扣除，且約人民幣9.9百萬元已於截至2022年12月31日止年度的合併損益及其他全面收入

表中扣除，以及約人民幣5.4百萬元將於截至2023年12月31日止年度的合併損益及其他全面

收入表中扣除。以上2023年的上市開支為最後實際可行估計，僅供参考，實際金額可能有所

不同。董事預期該等開支不會對我們截至2023年12月31日止年度的財務業績產生重大不利影

響。

財務資料

– 439 –

未經審核備考經調整合併有形資產淨值

下列根據上市規則編製的未經審核備考經調整合併有形資產淨值乃為說明全球發售對

本公司擁有人截至2022年12月31日應佔本集團合併有形資產淨值的影響，猶如全球發售於該

日已發生。

已編製未經審核備考經調整合併有形資產淨值僅作說明之用，因其假設性質，未必能

真實反映假設全球發售完成後本集團截至2022年12月31日或任何未來日期的合併有形資產淨

值。其編製依據為本公司會計師報告（全文載於本招股章程附錄一）所載本集團截至2022年12

月31日的合併資產淨值，並作以下調整。

截至2022年

12月31日本公司

擁有人應佔

本集團

合併有形資產

淨值(1)

全球發售估計

所得款項淨額(2)

截至2022年

12月31日本公司

擁有人應佔

本集團未經審核

備考經調整合併

有形資產淨值

每股股份未經審核備考

經調整合併有形資產淨值(3)

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣元） （港元）

根據經下調發售價最多

10%後最低發售價每股

發售股份1.07港元計算 91,431 71,159 162,590 0.32 0.35

按發售價每股發售股份

1.18港元計算 ..... 91,431 83,460 174,891 0.35 0.38

按發售價每股發售股份

1.48港元計算 ..... 91,431 117,008 208,439 0.41 0.45

(1) 截至2022年12月31日本公司擁有人應佔本集團合併有形資產淨值乃摘錄自本招股章程附錄一所載
之會計師報告，乃根據截至2022年12月31日本公司擁有人應佔本集團經審核合併資產淨值約人民
幣91,497,000元及截至2022年12月31日之無形資產調整約人民幣66,000元計算。

(2) 全球發售估計所得款項淨額按指示性發售價分別每股股份1.18港元及1.48港元（即指示性發售價範
圍的下限及上限），並根據經下調發售價10%後發售價每股發售股份1.07港元計算，且經扣除本公
司已付╱應付的包銷費用及其他相關開支，亦無計及根據超額配股權獲行使而可予配發及發行的任
何股份，或本公司根據本招股章程「股本」所述給予董事發行及配發股份的一般授權而可能發行或
購回的任何股份。

(3) 每股股份未經審核備考合併有形資產淨值乃經作出前段所述調整後，按已發行506,668,000股股份
基準，並假設全球發售及資本化發行已於2022年12月31日完成而得出，並無計及本招股章程「股
本」所述之本公司根據給予董事發行及配發股份的一般授權而可能發行或購回的任何股份。

(4) 概無就本集團於2022年12月31日後的任何交易結果或其他交易作出任何調整。

財務資料

– 440 –

董事確認並無重大不利變動

經審慎周詳考慮後，除本招股章程中「業務—COVID-19疫情的影響」所披露者外，其中

[…]

負債總額除以資產總額）監控資本。於各有關期間末，流動比率及負債與資產比率如
下：

於12月31日
2020年 2021年 2022年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
流動資產總額 ..... 255,029 134,035 191,120
流動負債總額 ..... 112,586 98,335 104,766
資產總額..... 259,505 140,666 198,032
負債總額..... 112,586 98,335 104,766
流動比率..... 2.27 1.36 1.82

負債與資產比率 ..... 0.43 0.70 0.53

28. 或然負債

截至各有關期間末， 貴集團概無任何重大或然負債。

29. 有關期間後之事項

於2022年12月31日後，　貴公司或　貴集團概無承擔重大期後事項。

III 期後財務報表

貴公司、 貴集團或組成 貴集團的任何公司並無就2022年12月31日後任何期間編製

經審核財務報表。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-1 –

本附錄所載以下資料並不構成本招股章程附錄一所載申報會計師安永會計師事務所（香
港執業會計師）會計師報告的一部分，載入本招股章程僅供說明用途。未經審核備考財務資
料應與「財務資料」及本招股章程附錄一所載會計師報告一併閱讀。

A. 未經審核備考經調整合併有形資產淨值報表

以下為根據上市規則第4.29段及下文所載附註編製的本集團未經審核備考經調整合併

有形資產淨值報表，其載列旨在闡述全球發售對本公司權益持有人應佔本集團合併有形資產

淨值的影響，猶如全球發售已於2022年12月31日進行。已編製本集團未經審核備考經調整合

併有形資產淨值報表，因其假設性質僅供說明用途，未必能真實反映假設全球發售已於截至

2022年12月31日或任何未來日期完成後本集團的合併有形資產淨值：

截至2022年

12月31日

本公司權益

持有人應佔

本集團合併有

形資產淨值

估計全球發售

所得款項淨額

本公司權益

持有人應佔

未經審核備

考經調整合併

有形資產淨值

每股股份未經審核備考

經調整合併有形資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣 港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註3）

根據經下調發售價

最多10%後最低

發售價每股發售

股份1.07港元計算 . . . . . 91,431 71,159 162,590 0.32 0.35

按發售價每股發售股份

1.18港元計算  ..... 91,431 83,460 174,891 0.35 0.38

按發售價每股發售股份

1.48港元計算  ..... 91,431 117,008 208,439 0.41 0.45

附註：
1. 截至2022年12月31日本公司擁有人應佔本集團合併有形資產淨值乃摘錄自本招股章程附錄一所載

之會計師報告，乃根據截至2022年12月31日本公司擁有人應佔本集團經審核合併資產淨值約人民
幣91,497,000元及截至2022年12月31日之無形資產調整約人民幣66,000元計算。

2. 全球發售估計所得款項淨額按指示性發售價分別每股股份1.18港元及1.48港元（即指示性發售價範
圍的下限及上限），並根據經下調發售價10%後發售價每股發售股份1.07港元計算，且經扣除本公
司已付╱應付的包銷費用及其他相關開支，亦無計及「股本」所述之本公司根據給予董事發行及配
發股份的一般授權而可能發行或購回的任何股份。

3. 每股股份未經審核備考合併有形資產淨值乃經作出前段所述調整後，按已發行506,668,000股股份
基準，假設全球發售及資本化發行已於2022年12月31日完成而得出，並無計及「股本」所述之本公
司根據給予董事發行及配發股份的一般授權而可能發行或購回的任何股份。

4. 概無就本集團於2022年12月31日後的任何交易結果或其他交易作出任何調整。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-2 –

B. 獨立申報會計師就編製備考財務資料的鑒證報告

以下版本為申報會計師安永會計師事務所（執業會計師）發出的報告全文，以供收錄於
本招股章程內。

Ernst & Young